РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37

Х. НОВОИВАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ

РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,

ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ САВЕЛЬЕВИЧА

 ИНН 2348019276

353260, Краснодарский край, Северский район, х. Новоивановский, ул. Широкова, 1.

Телефон: (8-86166) 37238
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

Х. Новоивановский

31. 08. 2022 г.                                            № 130

Об осуществлении родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся  МБОУ ООШ № 37

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР

2.4.0180-20, утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации (далее

методические рекомендации), приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 9 сентября 2020 года № 2420

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского

края» и в целях осуществления родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся, качеством приготовления блюд в

соответствии с утвержденным меню в общеобразовательных организациях

муниципального образования Северский район,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР:

1) Организовать взаимодействие с общешкольным родительским

комитетом в части осуществления контроля за организацией горячего

питания;

2) Разработать и утвердить график родительского контроля

организации горячего питания обучающихся;

3) Ознакомить участников родительского контроля с графиком;

2. При проведении мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку:

1)  Соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

2) Санитарно – технического содержания обеденного зала (помещения

для приема пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.д.;

3) Условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

4) Наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

5) Объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

6) Удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их

родителей (законных представителей).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       В.В. Назаренко

Утверждаю

Директор МБОУ ООШ № 37

х. Новоивановского МО Северский район

имени героя Советского Союза,

подполковника Косовича Н.С.

____________В.В. Назаренко

ГРАФИК

родительского контроля

организации питания обучающихся

МБОУ ООШ № 37

Дата  Родительский контроль

1 – 8 числа месяца Щербак Н.В.

9.30 – 9.40

10.20 – 10.30

9 – 15 числа месяца Николенко А.С.

9.30 – 9.40

10.20 – 10.30

16 – 22 числа месяца Резанова И.М.

9.30 – 9.40

10.20 – 10.30

23 – 30 числа месяца Кудряшова М.А.

9.30 – 9.40

10.20 – 10.30

Утверждаю

Директор МБОУ ООШ № 37

х. Новоивановского МО Северский район

имени героя Советского Союза,

подполковника Косовича Н.С.

____________В.В. Назаренко

ГРАФИК

дежурства учителей МБОУ ООШ № 37

х. Новоивановского во время приема пищи

№ День недели ФИО учителя

1 Понедельник  Болгарина Т.И.

2 Вторник  Иваненко И.В.

3 Среда  Сюксина И.А.

4 Четверг  Максимова К.К.

5 Пятница  Завалкин М.Ю.

		2022-09-19T11:01:03+0300
	Назаренко Виктория Владимировна